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Według Ursuli von der Leyen nie ma Europy bez europejskich
Żydów. Europa i Izrael muszą być przyjaciółmi i sojusznikami.
Europa to wartości „Talmudu”.

Swoje przemówienie Przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula
von der Leyen wygłosiła na Uniwersytecie Ben-Guriona, gdzie
otrzymała  doktorat  honoris  causa.  Przemówienie  zostało
wygłoszone  jakiś  czas  temu,  ale  dopiero  teraz  odzywa  się
echem, brzmiąc potężnie w sercach i umysłach Europejczyków
pragnących razem z Żydami budować Nowy Wspaniały Świat. Ursula
zaprezentowała  się  jako  strażniczka  demokracji  odważnie
malując  wizję  świata  bez  nacjonalizmu,  ksenofobii,
rewizjonizmu i antysemityzmu. Cytujemy fragmenty przemówienia
tego wzruszającego wystąpienia.

„Po  pierwsze,  nie  ma  Europy  bez  europejskich  Żydów.  A  po
drugie, Europa i Izrael muszą być przyjaciółmi i sojusznikami.
Ponieważ  historia  Europy  jest  historią  narodu  żydowskiego.
Europa to Simone Veil i Hannah Arendt. Europa to Mahler, Kafka
i  Freud.  Europa  to  wartości  »Talmudu«,  żydowskie  poczucie
osobistej odpowiedzialności, sprawiedliwości i solidarności.
Łączy  nas  więcej,  niż  mogłoby  sugerować  położenie
geograficzne.  Nasza  wspólna  kultura  i  wartości  stworzyły
głęboką więź między Europą a Izraelem. „Wasza wolność myśli
zmieniła mały kraj liczący zaledwie kilka milionów mieszkańców
w  globalnego  pioniera  nauki  i  innowacji.  A  demokracja
wzmocniła  naszą  szczególną  więź  przyjaźni  na  przestrzeni
dziesięcioleci. Dzisiaj, bardziej niż kiedykolwiek, demokracje
takie jak Europa i Izrael powinny się do siebie zbliżyć” –
powiedziała Ursula von der Leyen.

„Zmiana klimatu to wielkie wyzwanie, z którym zmagają się
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nasze demokracje. I nikt nie rozumie tego lepiej niż wy, tutaj
na [pustyni] Negew. Dawid Ben-Gurion wierzył, że tutaj na
[pustyni] Negew kreatywność Izraela i jego pionierski duch
zostaną wystawione na próbę, jak powiedział. Zawsze mówił o
„obowiązku sprawienia, aby pustynia rozkwitła”. I dokładnie to
zrobiliście  od  tamtej  pory.  I  słuchałem  tego,  co  mi
powiedziano o tym uniwersytecie, jak możemy zobaczyć w waszej
Szkole Zrównoważonego Rozwoju i Zmian Klimatu. Podziwiam, jak
testujecie  nowe  materiały  budowlane,  które  mogą  wytrzymać
pustynne upały – rozwiązania oparte na naturze – i jak udało
wam  się  dostosować  uprawy  żywności  do  klimatu  pustyni.  W
obliczu zbliżającego się kryzysu żywnościowego wiemy, że to
będą technologie, które zrobią różnicę, czy poradzimy sobie z
kryzysem żywnościowym i z czasem będziemy mieli niezależną
produkcję w krajach narażonych na niebezpieczeństwo, czy nie.
Dzięki temu wszystkiemu dosłownie sprawiliście, że pustynia
rozkwitła.  Dzisiaj  rozwiązania,  nad  którymi  pracowaliście
przez dziesięciolecia, mogą zmienić życie milionów ludzi na
całym świecie” – powiedziała.

„Różnorodność  może  być  ogromną  siłą.  Jednak  droga  do
pokojowego współistnienia jest długa. A demokracja nigdy nie
jest  osiągnięta  raz  na  zawsze.  Dotyczy  to  również  Unii
Europejskiej. Podobnie jak inne demokracje, Europa mierzy się
z zagrożeniami zewnętrznymi, od dezinformacji po ingerencję w



nasze  wybory;  a  także  wyzwaniami  wewnątrz  naszych
społeczeństw, od nacjonalizmu po ksenofobię, od rewizjonizmu
po antysemityzm” – dodała.

„Musimy wzmacniać nasze demokracje i demokratyczny styl życia
każdego  dnia.  Musimy  pielęgnować  naszą  otwartość  i  naszą
różnorodność.  Musimy  bronić  wolności  naszych  mediów,
niezależności naszych sędziów, równości wszystkich ludzi wobec
prawa.  Autokraci  nie  potrafią  przyznać  się  do  błędów.
Demokracje zawsze mogą się poprawiać i korygować. Ponieważ my,
ludzie,  zawsze  możemy  ją  ulepszyć.  Ponieważ  my,  ludzie,
jesteśmy  ostatecznymi  strażnikami  demokracji.  Niech  żyje
Europa! Jestem Israel Chai!” – zakończyła przemowę szefowa
Komisji Europejskiej.
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